Η αὕτη σωόδος ἐπειν. Ζηνέδω ἢ  
ἀγίστοις τῷ διλαβεσάσταν μοναχῶν.

Σπέφανος ὁ ταρειρυμήνος μοναχὸς  
ἔχων καὶ χειρας πέπιλην βίβλον αἰέγνω.

Τοῦ ἀγίου Αθανασίου ταρεῖσκος Ρου-  
φινιανόν.

Κυείω ἀγαπητῷ καὶ ποθίνοπέτῳ  
συλλειπουργῷ Ρουφινιανῷ Αθανα-  
σίος ἐν κυείω χαίρειν.

Καὶ μετ' ὅλη.

Ἐπειδὴ φιλοκάλως καὶ ἐκκλησια-  
τικῶς· πότο γέραπλιν περέπει τῇ σὸν δι-  
λαβεῖα· ἐνθήσας τοι τῷ δι αἰδη-  
κλειστούργοντα, μὴ φθαρέντων δέ τοι  
τῇ κακοτιᾳ· καὶ ιδέλησας γεράφαι  
με τὸ διδέμα τὰν τοῦς σωόδοις Καὶ παν-  
ταρεῖσκοντα αὐτὸν· γίνωσκε κινέει μου  
propter necessitatem abstracti non tam in fide mala corrupti sunt; &  
voluisti scribere me quae visa sunt Synodis & vbiique de illis. Scito do-

Concil. Tom. 19.

mus saluandorum omnium ne-  
gotiorum penitus certitudi-  
nem, despicimus ex his quæ-  
dam, ne cunctorum patiamur  
dispendia. Et hæc scribo cog-  
noscens, quod pietas tua tri-  
stetur in sanctissimum & Dei  
cultorem fratrem & communi-  
strum nostrum Proclum episco-  
pum, eo quod admiserit in com-  
munionem Aeliensium \* hegumenum, quem quidem ecclæ-  
siae leges Palæstinæ præpositum  
non nouerunt. Suscitat autem  
ad infrunitum negotii deside-  
rium amor gloriæ amarum ter-  
minum inaniter habens. Igi-  
tur ne refugiat pietas tua san-  
ctissimi & Deo amantissimi  
Procli episcopi communionem.  
Vna enim fuit cura mihi & san-  
ctitati eius; & dispensationis  
modus nulli sapientium displi-  
cuit.

His lectis monachi dixerunt:  
Si iubet sancta Synodus, affe-  
ratur ad Rufinianum destinata  
sancti Athanasii epistola, & le-  
gatur.

Sancta Synodus dixit: Fiat  
petitio reuerendissimorum mo-  
nachorum.

Stephanus prædictus mona-  
chus, habens præ manibus li-  
brum, legit.

Sancti Athanasii epistola ad  
Rufinianum.

Domino dilecto & amantis-  
simi comministro Rufiniano  
Athanasius in Domino salutem.

Et post alia.

Quoniam amore bonitatis &  
ecclesiastice institutionis ( hoc  
enim reuera decet reuerentiam  
tuam ) interrogasti de his, qui  
propter necessitatem abstracti non tam in fide mala corrupti sunt; &  
voluisti scribere me quae visa sunt Synodis & vbiique de illis. Scito do-

L ii

earum  
qua

Exod. 32.

mine mi amantissime, quia in primordio quidem cessante vi, quæ facta extiterat, celebrata est Synodus præsentibus etiam & episcopis, qui partium erant \* corum qui foris sunt. Facta est autem & penes comministros, qui Græciam habitant; porro nihilo minus & ab his qui in Hispania & Gallia sunt; & quod hic placuit, placuit & ubique: ita ut his qui cadunt & præfunt impietati, ignoscatur quidem cum poenitentiam gessint, non autem ulterius eis locus detur in clero. his autem qui autores non fuerint impietatis, sed per necessitatem & vim abstrahuntur, placuit ut venia detur, & habeant cleri locum; maxime cum excusationem persuasoriā dederint. & placuit id dispensatoriē fieri. Firmauerunt enim quod non migrarent ad impietatē: ne autem ordinati quidam impiissimi ecclesiās corrumperent, elegerunt potius concurrere violentiā, & portare pondus, quam perdere populos. Hoc autem prosequentes, visi sunt etiam nobis persuasoriē fari, pro eo quod excusarentur dicentes, & Aaron Moysi fratrem in eremo concurrisse quidem præuaricationi plebis, habuisse tamen defensionem; ne videlicet populus in Ægyptum reuersus, in idololatria permaneret. Nam & ratio cūdīens apparebat, quoniam manentes in eremo cessare ab idololatria possent: si autem Ægyptum ingressi essent, moram facerent & incrementum impietatis. Propterea igitur dispensatio circa clerum effecta est, atque his qui decepti & vim persi fuerant, indulgentia tributa consistit. Hæc & Romæ scripta, & a

ANNO CHRISTI 787. ἀπεδέξαντο Ρωμαιῶν εἰκλησία ταῦτα καὶ τῷ σῷ διάτελε αὐτὸν διαρρέων, ὅπερ δέξαντες διποδέξεται θυντήσεια.

Τούτων διαγνωδέντων, Σάββας ὁ διάτελεστος καὶ ὁ σωτῆρ μοναχὸς εἶπον· ἐν ἐστιν αὐτῷ φωνὴ ἐάγιου Αθανασίου μόνον, διλαύδησαν διὰ τὸ λέγαν Πατέρα πατέρε, ὅπερ καὶ Ρωμαιοί, καὶ οἱ τοις Ελλαδος απεδέξαντο. Καὶ οὐδεὶς τὸν ἵξι αἱρέσεως ἀποφοντας δέχεται μὴ εἰς μετανοίαν, πλινθοσώλει μὴ διπλασιάσαντες.

Ταῦτος ὁ ἀγιώτατος πατερὸς ἀρχὺς εἶπεν· οὐ τοῦ πατέρος αἱρετικὸς Πτησιέφοντος διποδάντες ὁ πατέρα μὴ δέχεται, διλαύδησαν διὰ τὸ λέγαν τῆς αἱρέσεως, οὐ τῷ ἐμπαθῶν εἰκενεῖδων· καὶ ρίμαστο μὴ χριστιανοὶ μέρισαν πλεύσαντες Πτησιόν παροισιαρχοδοξοῦντον, τοῦτο γένος οὐκούρχωπον. οὕτως οὐδὲν αἴναγνωδότων οὐτὶ πολέμος Ρουφινιανὸν Πτησιόν τὸν αὐτὸν πατέζει. Αναγνωσκούμενον γέγοντες τοῖς μὲν κατεπιθικοῖς καὶ τοῖς αἱρετικοῖς τῆς ἀστερίας συγκινοῦν μὴ μετανοεῖσθαι, μὴ διδόνει γέγοντοις εἰπόντον κλήρουν. τοῖς δὲ μὴ αἱρετικοῖς μὴ τῆς αἱρέσεας, τοσούτοις δὲ διὰ αἰδηκῶν καὶ βίδων, ἐδόξει διδόμαται μὴ συγκινοῦνται, ἔχαν δὲ Πτησιέφοντας.

Οἱ διάτελεστοι μοναχοὶ εἶπον· οὐδὲν καθὼς τοσούτοις μηδὲν, οἱ πατέρες οὐ δέχεται εἰς ιεροσόλειαν τὸν ἵξι αἱρέτων Πτησιέφοντας.

Ταχεῖστος ὁ ἀγιώτατος πατερὸς ἀρχὺς εἶπεν· ἐν ἐστιν οὐποιούσις, καθὼς νοέτε. οὐ μὴ τοῦ πατέρος τὸν μὴ αἱρετικοῦντας τῆς

Romanorum ecclesia sunt recepta. hæc & reuerentia tua significo fidens, quod ea quæ approbata sūt, pietas tua suscipiet.

Sabbas & qui cum ipso reuerendissimi monachi dixerunt: Non est vox Athanasii tantum, sed & Synodorum. Nam idem pater dicit, quia & Romani & Græci receperunt: & definit, ut ex hæresi conuersi recipiantur quidem ad poenitentiam, non tamen ad sacerdotia admittantur.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Non de omni conuerso hæretico idem pater minime suscipiendo denuntiat, sed de principibus hæreseos, & his qui vitiose atque affectuose verbis quidem simulant veritatem in præsentia orthodoxorum, in mente autem nequiter operantur. Verum legatur iterum eadem ad Rufinianum misera eiusdem patris epistola. Cumque legeretur locus qui dicit; Ita ut his qui cadunt & præsunt impietati, ignoscatur quidem cum poenitentiam gesserint, non autem ulterius locus eis detur in clero. His autem qui autores non fuerunt impietatis, sed per necessitatem & vim abstracti, placuit ut venia detur, & habeant cleri locum; maxime cum excusationem persuasoriā dederint.

Reuerendissimi monachi dixerunt: Ecce sicut prædiximus, hic sanctus pater non suscipit in sacerdotium eos qui ab hæresi conuertuntur.